
ZMĚNA GRANTOVÉHO SYSTÉMU  GA ČR 2005, POSTDOKTORSKÉ 
PROJEKTY ZE DNE 22.11. 2007 

 
Dne 22.11.2007 se usneslo předsednictvo Grantové agentury České republiky, (dále jen "GA ČR") 

na  některých změnách Grantového systému GA ČR 2005, Postdoktorské projekty (dále jen 
"Pravidla").  

Grantový systém GA ČR 2005, Postdoktorské projekty 
 
I. Změny Grantového systému GA ČR 2005, Postdoktorské projekty 
1. Část IV, Oddíl 5, bod 5.3 se doplňuje o nové písmeno d):  

d) Příjemce má na daný rok uzavřenou smlouvu, o řešení části grantového projektu s každým 
spolupříjemcem, který se na řešení grantového projektu bude podílet. 

2. Část IV, Oddíl 6, bod 6.7 se mění takto: 
 Položky uznaných nákladů se dělí na: 

a)  věcné náklady, 
b) mzdové náklady, 
c) náklady na pořízení dlouhodobého majetku, 
dále jen základní skladba prostředků. Podrobný rozpis položek základní skladby prostředků je 

uveden v části IV, Oddíl 7, 8 a 9 Pravidel. 
 

3. Část IV, Oddíl 6, bod 6.9 nově zní: 
 Věcné náklady a mzdové náklady jsou náklady neinvestiční, náklady na pořízení dlouhodobého 
majetku jsou náklady investiční. 

 
4. Část IV, Oddíl 8, bod 8.4 se zrušuje.  

 
5. Část IV, Oddíl 8, bod 8.5 se mění následovně: 
 GA ČR doporučuje navrhovat odměny dle části IV. oddíl 8 odst. 8.3 písm. c) do výše 80 tis. Kč na 

jeden kalendářní rok řešení projektu a jednoho zaměstnance. 
 
6. Část IV, Oddíl 8, bod 8.8 se zrušuje. 
 
7. Část IV, Oddíl 10, bod 10.3 se zrušuje. 
 
8. Část IV, Oddíl 10, bod 10.4 se mění takto: 

Pokud příjemce v průběhu daného roku řešení grantového projektu zjistí, že nastaly skutečnosti 
vyžadující změny či přesuny grantových prostředků oproti skladbě grantových prostředků uvedené 
ve smlouvě a v jejích přílohách, respektive v rozhodnutí a jeho přílohách, je povinen postupovat 
způsobem uvedeným v Části VIII. Pravidel. 

 
9. Část IV, Oddíl 10, bod 10.17 se mění: 
 Grantové prostředky vrací příjemce vždy takto: 

a) Příjemce, který je organizační složkou, vrací prostředky na příjmový účet zřizovatele příjemce. 
b) Ostatní příjemci postupují takto: 

- do 15. 12. běžného roku vracejí nespotřebované neinvestiční prostředky na neinvestiční účet 
GA ČR č.2049-22422001/0710 a nespotřebované investiční prostředky na investiční účet 
č. 3041-22422001/0710, 

- v období od 16. 12. do 15. 2. následujícího roku vracejí nespotřebované prostředky na účet 
GA ČR č. 6015-22422001/0710. 

 
10. Část VII, Oddíl 4, bod 4.15 se zrušuje. 
  
11. Část VII, Oddíl 4, bod 4.10 se zkracuje poslední věta, která nově zní:  

Strana 1. ze 2 



V této části musí být také uvedeny a zdůvodněny všechny změny či přesuny grantových prostředků 
provedené v uplynulém kalendářním roce řešení projektu. 

 
12. Část VIII, Oddíl 1, bod 1.1 až 1.6 se zrušuje a včetně nadpisu nově zní:  

 Oddíl 1 Změny grantového projektu 
1.1  Příjemce není oprávněn se odchýlit od stavu vyplývajícího z uzavřené smlouvy o poskytnutí 

podpory, resp. z rozhodnutí, včetně schváleného návrhu projektu, který je součástí smlouvy, 
resp. rozhodnutí. Jakékoliv změny smlouvy, resp. rozhodnutí o poskytnutí podpory, musí být 
podloženy platným a účinným dodatkem ke smlouvě, resp. novým rozhodnutím. 

1.2  Přesuny  uvnitř věcných nákladů a uvnitř mzdových nákladů přidělených grantových 
prostředků dle části IV, oddíl 10, odst.10.4 Pravidel jsou možné a není k nim zapotřebí 
dodatku ke smlouvě či nového rozhodnutí o poskytnutí podpory.  

1.3  V následující zprávě (dílčí či závěrečné) musí příjemce tyto změny zdůvodnit. Musí prokázat, 
že tyto změny či  přesuny byly účelné, hospodárné, efektivní, podložené schválenými 
aktivitami, a že splňují podmínky podpory uvedené v zákoně1 a v těchto Pravidlech. Pokud 
příjemce řádně neprokáže odůvodněnost změn či přesunů dle předchozí věty, má GA ČR 
právo je neuznat a postupovat dle části VIII. oddíl 1 odst. 1.6 Pravidel. 

1.4  Nelze provádět přesun ani žádat o přesun do položky doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje, 
uvedené v části IV. oddíl 7 odst. 7.1 písm. f) Pravidel, ani provádět přesun nebo žádat o 
přesun částky přidělené na osobní náklady určené pro studenty do jiných položek (pozor 
zvláště u standardních a doktorských projektů). 

1.5  Příjemce je povinen veškeré změny či přesuny v rámci řešení grantového projektu řádně 
evidovat v rámci účetní evidence hospodaření s grantovými prostředky vedené dle části IV. 
oddíl 10 Pravidel. Kromě toho je příjemce povinen všechny změny řádně zdůvodnit v dílčí či 
závěrečné zprávě (v části Příloha k DB-rozpis, resp. Příloha k ZB-rozpis).  

1.6  Pokud příjemce poruší jakékoliv své povinnosti vyplývající pro něj z ustanovení části VIII. 
Pravidel, je GA ČR vždy oprávněna od smlouvy o poskytnutí podpory odstoupit, resp. 
rozhodnutí o poskytnutí podpory zrušit, přičemž toto porušení povinnosti může mít i další 
důsledky uvedené v příslušné smlouvě o poskytnutí podpory (resp. v rozhodnutí o poskytnutí 
podpory) nebo vyplývající z těchto Pravidel (zejména z části IX.) nebo z obecně závazných 
právních předpisů . 

 
13. Část VIII, Oddíl 2, body 2.1 až 2.10 se celé zrušují a včetně nadpisu nově zní:  

Oddíl 2 Postup při změnách v průběhu řešení grantového projektu 
2.1 Pokud nastane podstatná změna okolností týkajících se řešení projektu, kterou GA ČR 

nemohla předvídat ani ji nezpůsobila, navrhne příjemci změnu výše uznaných nákladů, změnu 
výše účelové podpory nebo změnu smlouvy o poskytnutí podpory nebo rozhodnutí o poskytnutí 
podpory písemně nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti 
dozvěděla. Příjemce se k návrhu GA ČR písemně vyjádří do 60 kalendářních dnů ode dne, kdy 
tento návrh obdržel. 

2.2 Pokud nastane podstatná změna okolností týkajících se řešení grantového projektu, kterou 
příjemce nemohl předvídat ani ji nezpůsobil, požádá příjemce GA ČR o změnu základní 
skladby grantových prostředků nebo o změnu výše uznaných nákladů, změnu výše účelové 
podpory nebo o změnu smlouvy o poskytnutí podpory nebo rozhodnutí o poskytnutí podpory 
písemně nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti dozvěděl a 
nejpozději do 60 kalendářních dnů před koncem kalendářního roku.  

2.3  Na změnu základní skladby grantových prostředků, změnu výše uznaných nákladů nebo 
změnu výše účelové podpory podle odstavce 2.2 nemá příjemce nárok. 

2.4  Jestliže GA ČR souhlasí s žádostí příjemce podanou podle odstavce 2.2, rozhodne obdržení o 
změně rozhodnutí o poskytnutí podpory nebo uzavře s příjemcem dodatek ke smlouvě o 
poskytnutí podpory do 60 kalendářních dnů ode dne, kdy tuto žádost obdržela. Jestliže GA ČR 
žádost příjemce podanou podle odstavce 2.2 zamítne, oznámí tuto skutečnost příjemci do 30 
kalendářních dnů ode dne posouzení žádosti písemným sdělením; rozhodnutí o žádosti se 
nevydává. 

2.5  Žádost o změny v rámci řešení grantového projektu musí obsahovat tyto náležitosti: 
a) identifikační údaje příjemce, řešitele a příslušného grantového projektu; 
b) přesné určení požadované změny; 

 Strana 2. ze 2 
 



c) podrobný popis příčiny a odůvodnění požadované změny; 
d) údaj o době, kdy nastala příčina požadované změny; 
e) podpisy příjemce, resp. osoby oprávněné za příjemce jednat a řešitele. 

 
 

II. Účinnost 
1. Změny v Grantovém systému GA ČR 2005, Postdoktorské projekty byly schváleny rozhodnutím 

předsednictva GA ČR ze dne 22.11.2007 
2. Tyto změny nabývají účinnosti vyhlášením 1.1.2008 

 
 
Předsednictvo Grantové agentury České republiky 
 
V Praze, dne 22.11.2007 

 
 
 
 

 Strana 2. ze 2 
 


	Změna GRANTOVÉHO SYSTÉMU  GA ČR 2005, POSTDOKTORSKÉ projekty ze dne 22.11. 2007
	Grantový systém GA ČR 2005, Postdoktorské projekty
	 Oddíl 1 Změny grantového projektu
	Oddíl 2 Postup při změnách v průběhu řešení grantového projektu


